

21.05.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Sağlık Bakanlığı'ndan***

Sağlık Bakanlığı tarafından yapılan açıklamaya göre, Türkiye'de son 24 saatte 1114 kişiye Kovid-19 tanısı kondu, 55 kişi hayatını kaybetti, toplam vaka sayısı 139 bin 771, can kaybı 3 bin 841 oldu. Son 24 saatte 3 bin 89 kişinin daha iyileşmesiyle Kovid-19 tedavisi tamamlananların sayısı 95 bin 780 oldu. (covid19.saglik.gov.tr)

Erdoğan Merkel ile görüştü

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan , Almanya Başbakanı Angela Merkel ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede, Kovid-19 ile mücadelede ve salgın sonrası dönemde atılacak adımlarla ilgili iş birliği imkânları, ikili ilişkiler ve bölgesel meseleler ele alındığı belirtildi. (Cumhurbaşkanlığı Twitter Hesabı)

Arnavutluk ve Kuzey Makedonya'ya tıbbi malzeme yardımı

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın talimatı üzerinde Milli Savunma Bakanlığı tarafından hazırlanan ve covid 19 ile mücadelede kullanılacak olan tıbbi yardım malzemeleri Kuzey Makedonya Cumhuriyeti ve Arnavutluk'a gönderildi. (Milli Savunma Bakanlığı Twitter Hesabı)

Dışişleri Sözcüsü Aksoy'dan Mısır, Yunanistan, GKRY, Fransa ve BAE'nin ortak bildirisine tepki

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, Mısır, Yunanistan, Güney Kıbrıs Rum Yönetimi (GKRY), Fransa ve Birleşik Arap Emirlikleri'nin (BAE) ortak bildirisine ilişkin açıklama yaptı. Aksoy bildiri için "Takip ettikleri politikalarla bölgesel kaos ve istikrarsızlık peşinde koşan, halkların demokrasi ümitlerini darbeci diktatörlerin fütursuz saldırganlığına kurban etmekte beis görmeyen, ancak hesapları Türkiye tarafından bozulduğunda hezeyana kapılan bir grup ülkenin ikiyüzlüğünün ibretlik bir örneğidir" ifadesini kullandı. (Dışişleri Bakanlığı)

2. AVRUPA:

Fransa'da 'Macronavirüs' yazılı pankart

Ülkenin güneyindeki Toulouse kentinde bir kadın, geçtiğimiz 24 Nisan'da evinin dışına astığı "Macronavirus, bu ne zaman sona erecek?" yazılı pankart nedeniyle dört saat süreyle gözaltında tutulduktan sonra serbest bırakılmıştı. Kamu sorumlusuna hakaret suçundan hakkında soruşturma başlatılması ile ülkede birçok sivil toplum örgütü ifade özgürlüğü kapsamında genç kadını savunmuştu, aynı pankart birçok farklı kentte de asılmıştı. Fransa'da savcılık, "Macronavirus" yazılı pankart nedeniyle gözaltına alınan kadın hakkında takipsizlik kararı verdi (euronews).

Almanya'da Covid-19 önlemlerinin esnetilmesinin ardından vaka sayısı yeniden yükselişe geçti

Almanya'da Covid-19 salgınına yönelik vaka sayısının yeniden yükselişe geçmesi endişeye neden oluyor. Uzmanlar durumun yakından takip edilmesi gerektiği uyarısında bulundu. Robert Koch Sağlık Enstitüsü'nün verilerine göre Almanya'da koronavirüs bulaşma katsayısı 1,1'e ulaştı. Bu durum virüs taşıyan 10 kişinin, hastalığı ortalama olarak 11 kişiye bulaştırdığı anlamına geliyor. Robert Koch Enstitüsünden yapılan açıklamada virüsün kontrol altında olduğunu söylemek için katsayının birin altına düşmesi gerektiği ifade ediliyor. Geçtiğimiz çarşamba günü Almanya'da söz konusu katsayı 0,65 idi (euronews).

Uzman Görüşü: Bu durum, ülkelerdeki Covid-19'a ilişkin rahatlama ve önlemleri azaltma uygulamalarının eskiye dönüş gibi algılanmaması gerektiğini, pandeminin ikinci ve diğer dalgalarla birlikte tekrardan yayılma eğiliminde olduğunu gösteriyor (MHK)

BM yetkililerinden İsrail'e 'Filistinli çocukları serbest bırakma' çağrısı

Birleşmiş Milletler (BM) yetkilileri, yeni tip koronavirüsün (Kovid-19) neden olduğu kriz ışığında gözaltına alınan tüm Filistinli çocukların derhal serbest bırakılması çağrısında bulundu. (Şarkul Avsat)

AB'den Alman yargısına sert uyarı: AB hukuku üstündür

Geçtiğimiz hafta Almanya Anayasa Mahkemesi aldığı bir kararla Avrupa Merkez Bankasının (ECB) durumu kötü olan ekonomileri canlandırmak için uyguladığı tahvil alım programının

Almanya Anayasasını kısmen ihlal ettiğini açıklamıştı. Mahkeme, Alman Merkez Bankasının programa katılımını da yasaya aykırı bulduğunu ifade etmişti.

AB hukukunun uygulanmasından sorumlu olan kurum AB Komisyonu da konuya ilişkin resmi bir mesaj yayınladı. AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen imzalı açıklamada, "Alman Anayasa Mahkemesi'nin son kararı, Avrupa Birliği'nin iki konusunu gündeme getirdi. Euro sistemi ve Avrupa hukuk sistemi. Avrupa Adalet Divanı'nın 8 Mayıs tarihli açık ifadesini iyice not ediyoruz" denildi. Açıklamada, "Avrupa Komisyonu üç temel ilkeyi savunmaktadır: Birliğin para politikasının münhasır bir yetki meselesi olduğu, AB hukukunun ulusal hukuka göre önceliği olduğu ve Avrupa Adalet Divanı'nın kararlarının tüm ulusal mahkemeleri bağlayıcı olduğu" ifadeleri kullanıldı. (Şarkul Avsat)

Alman ordusundan SİHA talebi

Almanya Genelkurmay Başkanı Eberhard Zorn, ordu mevcudundaki insansız hava araçlarının silahlandırılması talebinde bulundu. Silahlı insansız hava araçlarının (SİHA) Alman ordusunun güvenliği için önemli olduğunu belirten Zorn, "Alman ordusu olarak SİHA'ları kendi savunmamız ve kendimizi korumak için kullanmak istiyoruz" dedi. (Deutsche Welle Türkçe)

Avrupa Parlamentosu'nda Silivri cezaevi tartışıldı

Avrupa Parlamentosu Türkiye Raportörü Nacho Sanchez Amor, "Yeni haberim oldu, Türkiye'de birçok siyasi tutuklunun bulunduğu Silivri cezaevinde yaklaşık 40 kişide Covid-19 tespit edildiği belirtildi. Bu şartlar altında muhtemelen bütün mahkumlar risk altında bulunuyor. Ancak şunun altını çizmek istiyorum: siyasi tutukluları içeride bırakarak vatandaş için, işledikleri suçtan dolayı daha tehlikeli olabilecek tutukluların serbest bırakılmasını doğru bulmuyorum. Bir de gözetim altında bulunan insanlar var. Teknik olarak suçsuz sayılabilirler. Mahkeme duruşmalarını hapiste beklemek zorunda değiller." dedi. (Euronews)

3. ORTADOĞU:

BM: Suriye'deki Terör Grupları Yeniden Yapılanıyor

Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları Yüksek Komiserliği, bütün dünyanın korona kriziyle mücadele ettiği şu dönemde IŞİD ve diğer terör örgütlerinin ve gruplarının Suriye'de yeniden yapılanmaya gittiğini açıkladı. BM İnsan Hakları Yüksek Komiseri Michelle Bachelet, kuruluşun Cenevre'deki merkezinde yaptığı açıklamada, bölgedeki durumu saatli bir

bombaya benzetti ve bunun asla dikkatten kaçmaması gerektiğine vurgu yaptı. (Hemşehri gazetesi)

Af Örgütü: Rusya ve Esad yönetimi Suriye'nin kuzeybatısında savaş suçu işliyor

Af Örgütü, 5 Mayıs 2019 ile 25 Şubat 2020 tarihleri arasında Rusya ve Şam yönetimi tarafından İdlib, Hama ve batı Halep'te yapılan saldırılarla ilgili bir rapor yayınladı. Raporda "direk sivilleri hedef alan 18 saldırı olduğu" iddia edildi. Af Örgütü, Esad yönetimini ve Rusya'yı tıbbi tesisleri, hastane çalışanlarını ve çocukları hedef almakla suçlayarak, saldırılar için "Bu ihlaller savaş suçu anlamına geliyor." dedi. (Euronews)

SOHR: TSK gücü 10 bin 400'e ulaştı

SOHR, 8 Mayıs 2020 tarihli haberine göre TSK'nın 2 Şubat tarihinden günümüze kadar TSK'nın İdlib ve Halep bölgelerine geçirdiği askeri araç sayısı 6 bin 465'e ulaştığını belirtti. Geçirilen araçlar arasında tankların, personel taşıyıcılar, zırhlı araçların mobil kurşun geçirmez güvenlik kabinlerinin ve askeri radarların da olduğu belirtiliyor. SOHR'a göre son takviyelerle birlikte TSK'nın İdlib ve Halep'teki asker sayısı da 10 bin 400'e ulaşmış durumda. (Independent)

SDG, kaçmaya çalışan üst düzey yetkiliyi öldürdü

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR) Türkiye Kürtlerinden bir mali işler yetkilisinin yanındaki bir kişiyle birlikte Türk topraklarına kaçmaya çalışırken öldürüldüğünü bildirdi. SOHR, Suriye-Türkiye sınırında bulunan Cetali köyü ve Karamani ilçesi üzerinden kaçmaya çalıştığını ve diğer taraftan araçlarının onları beklediğini belirtti. Söz konusu mali işler yetkilisinin bölgeyle sık sık iletişim kurması şüphelere yol açtı. Kaçmaya çalışırken kendisini takip eden SDG istihbaratı tarafından vurulan yetkili, olay yerinde hayatını kaybetti. Yanındaki kişiye ne olduğu konusunda ise hiçbir bilgi verilmedi. (Şarkul Avsat)

Irak'ın kuzeyinde 15 IŞİD teröristi yakalandı

Irak Gönüllü Halk güçleri Haşdi Şaabi dün gece yayınladığı bildiride Irak'ın kuzeyindeki Neyneva eyaletinde 15 IŞİD teröristinin yakalandığını belirtti. Haşdü Şaabi Pazar günü de Babil ilindeki Corf el-Nasr bölgesine nüfuz etmek isteyen bir grup terör örgütü IŞİD üyesini tutukladıkları belirtildi. (al-Hemyaria News)

Kadisiye'de İslami Dava Partisi binası ateşe verildi

Irak'ta kimliği bilinmeyen bir grup dün gece, işsizlik ve kamu hizmetlerindeki yolsuzluklara itiraz amacıyla Irak İslami Dava Partisinin Kadisiye'deki binasını ateşe verdiler. Cumartesi günü de Kut şehrinde bir kaç parti binası ateşe verilmişti. Öte yandan Irak'ın başkenti Bağdat'da Pazar günü Tahrir meydanı ve Cumhuriyet Köprüsü itiraz gösterilerine sahne oldu. (irna)

Irak: Güvenlik alanında İran ve Rusya ile koordine içindeyiz

Irak Ortak Operasyonlar Komutanlığı Sözcüsü Tuğgeneral Tahsin el-Hafaci, güvenlik alanında İran, Suriye ve Rusya ile yakın koordinasyonun devam ettiğini söyledi. Iraklı komutan, "Böyle bir durumda, IŞİD kalıntıları ülkede güvensizliği yaymada ve güvenlik güçlerimizi vurmada başarısız kalacaktır" açıklamasında bulundu. Irak'ta Haşdi Şabi ile güvenlik güçleri, ülkede düzenlenen IŞİD saldırılarına yanıt olarak büyük çaplı askeri operasyon başlatmıştı. (el-Alem tv)

İran donanmasına ait savaş gemisi Umman Denizi'nde kaza geçirdi

İran Deniz Kuvvetleri Komutanlığı, Konarak savaş gemisi Pazar günü askeri tatbikat sırasında kaza geçirdiğini, kazada 19 denizcinin öldüğünü, 15 denizci de yaralandığını duyurdu. Açıklamada, askeri tatbikat sırasında yaşanan kazadan sonra deniz kuvvetlerine bağlı yardım ekipleri hemen kazanın yaşandığı bölgeye sevk edildiği; kazada yaralanan veya ölen denizcilerin tahliye edilerek hastanelere kaldırıldığı belirtildi. (asriran)

Musevi: Ancak ABD gibi asi bir rejim yükümlülüklerini çiğnemekten onur duyabilir

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo'nun Amerika'nın KOEP nükleer anlaşmasından çekilmesiyle ilgili iddiası İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Abbas Musevi'nin tepkisiyle karşılaştı. Twitter hesabında Amerika Dışişleri Bakanı Pompeo'nun iddiasına tepki gösteren Musevi, ancak Amerika gibi asi ve eşkiya bir rejim hiçbir ahlaki sorumluluk hissetmeden uluslararası yükümlülüklerini ve uluslararası yasaları çiğnemekten gurur duyabileceğini kaydetti. (İSNA)

İran Sanayi, Maden ve Ticaret Bakanı görevden alındı

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, Sanayi, Maden ve Ticaret Bakanı Rıza Rahmani'yi görevden aldı. Ruhani, bakan yardımcısı Hüseyin Müderris Hıyabani'yi vekaleten kabinede görevlendirdi. Ruhani'nin üç ay içerisinde bakan adayını güvenoyu alması için meclise tanıtması gerekiyor. Görevden alınan Rıza Rahmani, otomotiv sektöründeki fiyatların yükselmesi nedeniyle eleştirilerin odağındaki isimdi. (president.ir)

Uzman Görüşü: Bu görevden alma, hükümetin, Ticaret Bakanlığı'nı kurma planıyla daha fazla ilgili olduğu anlaşılıyor. Hasan Ruhani'nin ofisi başkanı Mahmud Vaezi, İran Türkü olan Rahmani'yi, bu plan için Türk Milletvekillerini ikna etmesi gerektiğine dair uyarmıştı. Yalnız İran'ın kuzeybatıdaki Türk kesimi, İran parlamentosunun üçte birini oluşturmaktadır. (KT)

Filistinliler İsrail ile Normalleşmeyi Protesto Etti

Lübnan'daki farklı mülteci kamplarında kalan pek çok Filistinli aktivist, işgalcilerle her türlü normalleşmeyi tamamen reddettiklerini göstermek amacıyla ulusal bir girişim başlattı. Lübnan'daki farklı mülteci kamplarında kalan pek çok Filistinli aktivist, işgalcilerle her türlü normalleşmeyi tamamen reddettiklerini göstermek amacıyla ulusal bir girişim başlattı. (yazılımedya)

AB'den İsrail'e ilhak uyarısı

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Sözcüsü Peter Stano, günlük basın toplantısında, "AB'nin İsrail'in Batı Şeria'da işgal altındaki toprakları ilhak etmesi durumunda yaptırım uygulamaya hazırlandığına" ilişkin bazı haberler hakkında konuştu. Stano, AB'nin ilhak planlarına ilişkin daha önce çok kez açıklama yaptığını belirterek "AB'ye göre ilhak uluslararası hukuka aykırıdır ve gerçekleşecek olursa AB gerekli adımları atmaya hazırdır." dedi. (AA)

Yemen: İsrail ile ilişkileri normalleştirmek, Arap dünyasının yüz karasıdır

Yemen milli kurtuluş hükümeti Başbakanı Abdulaziz Salih bin Haptur, bazı Arap hükümetlerin liderlerinin İsrail ile ilişkileri normalleştirme çabaları Arap dünyasının yüz karası olduğunu belirtti. Yemen Başbakanı Haptur, bazı Arap medya organları genç kuşakların beynini yıkayarak kurnazca Filistin gerçeklerini ters yüz göstermeye çalıştıklarını, oysa kendileri de gerçeğin ne olduğunu çok iyi bildiklerini kaydetti. (El Alem kanalı)

Bahreyn İsrail ile ilişkilerin normalleşmesi için internet bağlantısını kesti

Bahreyn hükümeti, İsrail ile ilişkilerin normalleşmesi ile mücadele için 9 Mayıs'ta "Demokratik Gençlik" çabası ve Bahreyn cemiyeti işbirliğiyle "İsrail ile ilişkilerin normalleşmesine direnme" adlı canlı internet programını kesti. Çalışma ve Sosyal İşler Bakanlığı'ndan bir yetkili, programı kesme emrinin üst düzey yetkililer tarafından verildiğini söyledi. Bahreyn hükümeti, İsrail ile ilişkilerin normalleşmesi karştı faaliyetlere karşı doğrudan müdahale etti. (Meratül Bahreyn haber ajansı)

4. AFRİKA:***Mısır'dan çok taraflı uluslararası sistemin meşruiyetini koruma çağrısı***

Mısır, yeni tip koronavirüsle mücadele başta olmak üzere dünyanın karşı karşıya kaldığı zorluklarla mücadelede 'etkili bir uluslararası dayanışma sarf edilmesi' çağrısında bulundu. Bu çağrı, 'uluslararası sistemde yeni bir aşama oluşturmak, Birleşmiş Milletlerin sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşmak, çok taraflı uluslararası sistemin meşruiyetini ve güvenilirliğini korumak' için yeni bir uluslararası vizyon çerçevesinde gelişti. (Şarkul Avsat)

5. ASYA:***DEAŞ'ın Güney Asya ve Uzak Doğu lideri yakalandı***

Afganistan istihbarat teşkilatı yayınladığı yazılı açıklamada, terör örgütü DEAŞ'ın Güney Asya ve uzak Doğu lideri Abu Omar Al Khorasani'nin yakaladığını belirtti. Açıklamada, operasyonla ilgili yer ve zaman konusunda bilgi verilmezken, operasyonun Afgan özel polis kuvvetleri ile ortak gerçekleştirildiği kaydedildi. Açıklamaya göre, operasyon DEAŞ'ın hapisanedeki üst düzey örgüt üyelerinin itiraflarıyla elde edilen bilgiler doğrultusunda gerçekleştirildi. (Şarkul Avsat)

Çin'in ABD Yatırımları 2009'dan Bu Yana En Düşük Seviyeye Geriledi

New York merkezli araştırma şirketi Rhodium Group'un yayınladığı, "İki Yönlü Yol - ABD-Çin Yatırım Trendleri" raporunun 2020 sayısına göre Çin'in ABD'ye yaptığı doğrudan yatırımlar, 2019'da bir önceki seneye göre yüzde 7,4 azalarak 5 milyar dolara düştü ve 2009'dan bu yana kaydedilen en düşük seviyeye geriledi. Covid-19 salgınının ekonomileri olumsuz etkilediğine vurgu yapılan raporda, Çin'in ABD'ye yaptığı doğrudan yatırımların bu yılın ilk çeyreğinde neredeyse durma noktasına geldiği ve sadece 200 milyon dolar seviyesinde gerçekleştiği belirtildi. (Sputnik)

Asya'da ikinci dalga endişesi

Koronavirüs salgınında birçok ülkede sosyal mesafe ve karantina önlemleri hafifletilirken, Asya'da ikinci dalga endişesi yaşanıyor. Salgının büyük ölçüde kontrol altına alındığı Güney Kore'nin başkenti Seul'de yeni vakalar ortaya çıkarken, Çin'de Rusya ve Kuzey Kore'yle sınır komşusu olan Jilin eyaletindeki Şulan kenti, 11 yeni vakanın ortaya çıkması üzerine karantinaya alındı. Giriş çıkışların Cumartesi gününden beri kontrol altında tutulduğu Şulan'da, günlük ihtiyaçları karşılamaları için her aileden sadece bir kişinin dışarı çıkmasına izin veriliyor. Dünya genelinde karantinaya alınan ilk şehir olan Vuhan'da hiçbir ülke dışı kaynaklı olmadığı belirtilen beş vaka görüldü. Salgının başladığı yer olan Vuhan'da 76 gün süren karantina 8 Nisan'da kaldırılmıştı. (BBC)

Afganistan'da arka arkaya 4 patlama meydana geldi

Afganistan'ın başkenti Kabil'in kuzeyindeki bir mahallede yolun kenarına yerleştirilen dört mayının arka arkaya infilak ettiği belirtildi. Polis, patlama sonucu aralarında biri çocuk 4 sivilin yaralandığını kaydetti. Kabil polisi sözcüsü Ferdaus Faramarz, patlamanın olduğu yere mayın temizleme ekibinin gönderildiğini aktardı. Şimdiye dek patlamayı üstlenen olmazken, DEAŞ ve Taliban gibi örgütler, ülkede sık sık füze ve bombalı saldırı gerçekleştiriyor. (AFP)

Çin, hackerların ABD'nin Kovid-19 aşı çalışmalarını çalmaya çalıştığı iddiasını yalanladı

Çin, hackerların ABD'de yeni tip koronavirüse (Kovid-19) karşı yürütülmekte olan aşı çalışmalarına ait bilgileri çalmaya çalıştığı iddiasını yalanladı. Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Cao Licen, başkent Pekin'de düzenlediği olağan basın toplantısında, Çinli bilgisayar korsanlarının Kovid-19 aşısına ilişkin ABD'de yürütülen araştırmalara ait bilgileri çalmaya çalıştığı iddiasına ilişkin değerlendirmede bulundu. Cao, Çin'in aşı geliştirme çalışmalarında öncü ülke olduğunu vurgulayarak, kanıt olmadan yapılan eleştirilerin "iftira, uydurma ve ahlak dışı" olduğunu belirtti. (Independent)

6. ABD :

ABD'den Çin'e Covid-19 Aşısı Araştırmalarını Çalıyor Suçlaması

Amerika Birleşik Devletleri Federal Soruşturma Bürosu (FBI) İç Güvenlik Bakanlığı, Çinli hackerların yeni tip koronavirüs aşısı ve tedavisine ilişkin ABD'de yürütülen araştırmaya ait bilgileri çalmaya çalıştığı gerekçesiyle Çin'e uyarı göndermeye hazırlanıyor. New York Times'ın bildirdiği habere göre, Çin'in yasadışı yollarla tedavi ve testler hakkında bilgi ve

fikri mülkiyet haklarını çalmayı hedeflediği ve Pentagon'a bağlı Siber Komutanlık ve Ulusal Güvenlik Ajansı da dahil olmak üzere ABD kurumları tarafından resmi olarak onaylanmış bir siber savaşta karşı saldırının başlangıcı olabileceği belirtildi. (New York Times)

New York'ta Sebebi Tespit Edilemeyen 5 Binden Fazla Ölüm

ABD Hastalık Kontrol ve Önleme Merkezi (CDC) tarafından yayımlanan raporda, 11 Mart ile 2 Mayıs arasında New York'ta gerçekleşen ölümler incelendi. Raporda, 5 bin 293 ölümün kayıtlarda virüs ile bağlantısı olup olmadığının tanımlanmadığı belirtilerek, "Bu fazladan ölümlerin Covid-19 ile direkt veya dolaylı bir bağı olup olmadığı bilinmemektedir ve daha fazla araştırma yapılması gerekmektedir." ifadelerine yer verildi. (Euronews)

Trump'tan Çin'in Ticaret Anlaşması İçin Yeni Müzakere İsteddiği İddiasına Yanıt

Beyaz Saray'da basın toplantısı düzenleyen Trump, Çin'in ticaret anlaşması için görüşmeleri yeniden başlatma isteğine dair iddialar ile ilgili "İlgilenmiyorum, öncelikle imza attıkları anlaşmaya sadık kalıp kalmayacaklarını görelim" yanıtını verdi ve "Ben de duydum, çıkarlarını daha çok gözetecek bir anlaşma için müzakereleri tekrar başlatmak istiyorlar ama beni hiç ilgilendirmiyor" ifadesini ekledi. (Euronews)

Amerikan Bombardıman Uçağı Rusya'nın Batı Sınırlarının Yakınında Uçtu

Batılı uçuş gözlem sitelerinin verilerine göre ABD Hava Kuvvetleri'ne ait B-1B Lancer stratejik bombardıman uçağının, Baltık Denizi hava sahasında Rusya'nın batı sınırlarının yakınında uçuş gerçekleştirdiği belirtildi. ABD'den kalkarak Atlantik üzerinden kıtalararası uçuş yapan uçak ilk başta, Kaliningrad bölgesinin yakınlarındaki Polonya hava sahasında uçtu, ardından Litvanya'ya ve oradan Letonya ve Leningrad bölgesi ile sınır komşusu olan Estonya'ya yöneldi. (Sputnik)

7. RUSYA:

DSÖ Sözcüsü: Rusya salgında plato dönemine ulaşmış olabilir

Dünya Sağlık Örgütü'nün (DSÖ) Rusya Sözcüsü Melita Vujnovic, son günlerde gözlenen vaka artış oranı nedeniyle ülkede koronavirüs salgınında plato dönemine ulaşılmış olabileceğini ifade etti. Bloomberg'e konuşan Melita Vujnovic, "Vakalar görülmeye devam ediyor, ancak artış stabil hale geldi. Son günlerde gördüklerimizin plato dönemi olmasını

ummuyoruz” ifadelerini kullandı. Vaka sayısı 200 bini aştı, ancak haftalık vaka artış hızı düştü. Daha önce Rusya’nın koronavirüsle mücadele merkezi, virüsün yayılma hızının salgının başlamasından bu yana en düşük seviyesine geldiğini, bu hızın son 24 saatte 0.02 düşerek 1.04 düzeyine ulaştığını bildirmişti. (sputnik)

Rusya, Türk karayolu taşımacılarına kısıtlama getirebilir

Rusya Ulaştırma Bakanlığı’nın açıklamasında Rus Bakan Yevgeniy Ditrih’in Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Adil Karaismailoğlu ile telefon görüşmesi gerçekleştirdiği belirtildi. Açıklamaya göre, taraflar görüşmede uluslararası karayolu yük taşımacılığında işbirliğiyle ilgili konuları ele aldı. Görüşmede Rus karayolu taşımacılık şirketlerinin Türkiye’ye girişlerine yönelik kısıtlamaların kaldırılmasına özellikle dikkat çekildi. Türk tarafı, tüm kısıtlamaların en yakın zamanda kaldırılması niyetinin bulunduğunu bildirdi. (sputnik)

Putin: 12 Mayıs'tan itibaren Rusya'daki tüm işletmeler için 'ücretli tatil' sona eriyor

Vladimir Putin, "12 Mayıs'tan itibaren tüm ülke ve ekonominin tüm sektörleri için ücretli tatil dönemi sona eriyor. Ancak salgınla mücadele sona ermiyor. Ücretli tatil dönemi altı haftadan fazla sürdü. Bu sıra dışı önlem, salgının yayılmasını durdurdu, yavaşlattı. Bu sayede, öncelikli olarak epidemiyolojik durumun kötüye gitme ihtimaline karşı tüm sağlık sistemimizin hazırlık seviyesini önemli ölçüde artırmak için kullandığımız bir zaman dilimi kazandık" dedi. (sputnik)

Amerikan bombardıman uçağı Rusya’nın batı sınırlarının yakınında uçtu

Batılı uçuş gözlem sitelerinin verilerine göre ABD Hava Kuvvetleri’ne ait B-1B Lancer stratejik bombardıman uçağı, Baltık Denizi hava sahasında Rusya’nın batı sınırlarının yakınında uçuş gerçekleştirdi. Aktarılan bilgiye göre Amerikan bombardıman uçağı, ABD’den kalkarak Atlantik üzerinden kıtalararası uçuş yaptıktan sonra ilk başta, Kaliningrad bölgesinin yakınlarındaki Polonya hava sahasında uçtu, ardından Litvanya’ya ve oradan Letonya ve Leningrad bölgesi ile sınır komşusu olan Estonya’ya yöneldi. B-1B Lancer, havada birkaç kez Amerikan tanker uçaklarından yakıt ikmali yaparak aktarmasız uçuş gerçekleştirdi. (sputnik)

Rusya: NPT inceleme konferansının ertelenmesinin değerini sorgulatmamasını umuyoruz

Rus basınına konuşan Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Ryabkov, Nükleer Silahların Yayılmasının Önlenmesi Antlaşması'nı (NPT) inceleme konferansının yeni tip koronavirüs (Kovid-19) pandemisi nedeniyle ertelenmesinin, anlaşmanın değerinin sorgulatılmasına fırsat olmamasını umduğunu ifade etti. Daha önce SSCB'nin yaptığı gibi Rusya'nın da anlaşmanın tüm maddelerini eksiksiz olarak yerine getirdiğine ve belgeye bağlı olduğuna dikkat çeken Ryabkov, "Maalesef bu yıl Kovid-19 salgını nedeniyle sıradaki NPT inceleme konferansı ertelendi. Bunun çeşitli ülkeler ve çevrelerde çok sayıda bulunan eleştirmenler için anlaşmanın kalıcı değerinden şüphe etmeleri için fırsat olmamasını umarız" diye konuştu. (sputnik)

8. EKONOMİ:***12 Mayıs 2020 Dolar ve Euro kuru***

Dolar yeni haftanın ikinci işlem gününde yüzde 0,18'lik gerileme yaşayarak 7,06 TL seviyesinde dengelendi. Dolar'ın 7,06 TL olduğu aynı dakikalarda Euro kuru ise 7,63 TL'den işlem görüyor. 12 Mayıs 2020 Salı günü yabancı para birimleri arasında en yüksek değere sahip olan kurlardan olan İngiliz Sterlini ise 8,70 TL seviyelerinde bulunuyor.

Hisse senetleri

S&P 500 Endeks vadeliileri Tokyo saatiyle 14:00'te yüzde 0.5 düştü. Dayanak endeks Pazartesi günü değişmedi. Topix Endeksi yüzde 0.1 düştü. Avustralya'da S&P/ASX 200 Endeksi yüzde 1.2 geriledi. Güney Kore'de Kospi Endeksi yüzde 0.5 azaldı. Hang Seng Endeksi yüzde 1.7 geriledi. Euro Stoxx 50 vadeliileri yüzde 0.1 düştü.

Döviz

Yen yüzde 0.3 yükselerek dolar karşısında 107.39 seviyesinden işlem gördü. Offshore yuan 7.1062 oldu. Bloomberg Dolar Spot Endeksi yüzde 0.2 yükseldi. Euro/Dolar paritesi yüzde 1.0805'te fazla değişmedi. Avustralya Doları yüzde 0.4 düşüşle 64.64 ABD Centi'ne geriledi.

Tahviller

ABD'de 10 yıl vadeli Hazine tahvillerinin faizi 2 baz puan düşüşle yüzde 0.69 oldu. Avustralya 10 yıllıklarının faizi yaklaşık 1 bp azalarak yüzde 0.95'e indi.

Emtia

WTI petrolü yüzde 1 yükselerek varili 24.37 dolar oldu. Altın yüzde 0.1 yükselerek onsu 1,700.28 dolara tırmandı. (ParaBorsa)

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ:

- Dünyada 284 bin 661 kişi hayatını kaybetti, 4 milyon 214 bin 284 vaka oldu.
- Geçtiğimiz Aralık ayında Çin'in Wuhan kentinde ortaya çıkan tüm dünyayı etkisi altına alan yeni tip koronavirüs sebebiyle 284 bin 661 kişi hayatını kaybetti.
- 195 ülkede yayılan virüs 4 milyon 214 bin 284 kişide görülürken, 1 milyon 506 bin 231 kişi ise virüsten kurtuldu.
- İlk vakanın geçtiğimiz Şubat ayında görüldüğü ABD ölü ve vaka sayısında dünyada ilk sırada yer alıyor. 1 milyon 368 bin 36 kişide virüs görülürken, virüsten ölenlerin sayısı ise 80 bin 789 oldu.
- 268 bin 143 bin vakanın görüldüğü İspanya'da, virüs sebebiyle 26 bin 744 kişi hayatını kaybetti. 30 bin 560 rakamıyla ABD'den sonra ikinci sırada yer alan İtalya'da hali hazırda toplam vaka sayısı 219 bin 70.
- Virüsün patlak verdiği Çin'de ise 82 bin 918 vaka bulunurken, virüs sebebiyle hayatını kaybedenlerin sayısı 4 bin 633 oldu.
- Dünya Sağlık Örgütü (WHO), geçen cumartesi günü Yemen'in başkenti Sana ve diğer 3 vilayette bir sonraki emre kadar tüm çalışmalarını dondurma kararı aldı. Kaynaklar, söz konusu adımı Husilerin küresel pandemiye karşı yaklaşımında yaşanan belirsizliklere bağladı.
- Dünya Sağlık Örgütü, koronavirüs salgınında ikinci dalga uyarısı yaparak Almanya, Güney Kore ve Çin'in vaka takip sistemini örnek gösterdi. DSÖ, sürü bağışıklığını "çok tehlikeli bir hesap" diye nitelendirdi.